ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

АЛЕКСЕЕВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: image1.jpg]

	АЛЕКСЕЕВСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

      БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

	            ПОСТАНОВЛЕНИЕ

                        _____28.12.2017_____
	п.г.т.Алексеевское
	                     КАРАР

№ _471___

О внесении  дополнений в постановление
 Исполнительного комитета
Алексеевского муниципального района
от 23.09.2013  № 735 «О предоставлении мер
социальной поддержки  гражданам, имеющим
детей, посещающих  образовательные
организации, реализующие образовательную
программу дошкольного образования»
Учитывая рекомендации Министерства труда и занятости и социальной защиты Республики Татарстан от 18.12.2017 № 20-13/14267 о возможности назначения дополнительной компенсацией на новый срок автоматически, без обращения гражданина,
постановляю:
1. Глава 2. Порядок назначения и выплаты компенсации:

дополнить новым пунктом следующего содержания:

«При наличии у отделения Центра сведений, подтверждающих право гражданина на компенсацию, компенсация назначается ему на новый срок автоматически, без обращения гражданина».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя руководителя  Исполнительного комитета по социальным вопросам Н.П.Чурина.
Руководитель

Исполнительного комитета                                                                Д.А.Гилязов